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Istnieję po to, by czytać książki... - te słowa brytyjskiej pisarki Clare Morrall są hasłem przewodnim
tegorocznej 16. edycji Targów Książki w Krakowie. Wydarzenie rozpoczęło się 25 października i potrwa do
niedzieli (28 października).

Targi Książki w Krakowie to jedno z najważniejszych wydarzeń branży wydawniczej w Polsce. W ciągu
15 lat odwiedziło je ponad ćwierć miliona czytelników, a minioną, jubileuszową edycję - przeszło 35
tys. osób. Targi Książkito impreza wielopłaszczyznowa, na którą składają się: prezentacje oferty
wydawniczej polskich i zagranicznych wydawnictw, wystawy, panele dyskusyjne, konkursy, prelekcje i
pokazy w salach seminaryjnych, spotkania z autorami, pokazy teatralne i filmowe, koncerty oraz
promocje książek. Wydarzenia targów odbywają się na terenie całego miasta – główna cześć odbywa
się w Hali Targów w Krakowie przy ul. Centralnej 41A.

W targach udział biorą czołowe wydawnictwa, księgarnie, instytucje kultury, przedstawiciele Nowych
Mediów, drukarnie, producenci papieru i dystrybutorzy książek. Do Krakowa przyjadą m.in. Jeanette
Winterson, Janusz Głowacki, prof. Władysław Bartoszewski, Andrzej Maleszka, Grzegorz Kasdepke,
Julia Hartwig, Wanda Chotomska, Agata Tuszyńska, Monika Szwaja, Beata Pawlikowska, Jolanta
Kwaśniewska, Danuta Wałęsa, Piotr Kraśko, Adam Nergal Darski, Jan Nowicki, Krzysztof Daukszewicz,
Janusz Majewski, Magdalena Zawadzka, Hubert Klimko-Dobrzaniecki, Andrea Anastasi, Maria
Nurowska, Marek Krajewski, Janusz L. Wiśniewski, Sorj Chalandon, Marian Pilot, Roma Ligocaka czy
Jerzy Pilch.

Tegorocznym targom przyświeca, zapoczątkowana w ubiegłym roku, idea Salonu Małych Ojczyzn - to
projekt prezentujący dorobek literacki i kulturowy oraz odrębność poszczególnych regionów Polski (w
tym roku przybliży nam twórczość Podhala). W tym roku po raz drugi zostaną też wręczone tytuły
Honorowych Ambasadorów Targów Książki w Krakowie. Wyróżnienie otrzymają cztery osoby, które
promują Targi oraz ideę czytelnictwa w czterech stronach świata.

Po raz piętnasty zostanie wyłoniony laureat Konkursu o Nagrodę im. Jana Długosza. 25 października
(czwartek), podczas finałowej gali, poznamy autora najbardziej wartościowego dzieła z dziedziny
szeroko rozumianej humanistyki. Do Konkursu zostało zgłoszonych 50 publikacji. Nagrodzony Autor
zostanie wyróżniony statuetką dłuta prof. Bronisława Chromego oraz otrzyma 30 tys. zł.

Jak co roku w czasie Targów odbędą się także liczne konkursy: Czytać tak - ale jak?, Edycja, Lista
Goncourtów, Najlepszy podręcznik i skrypt akademicki, PIK-owy Laur, Ranking Drukarń Dziełowych,
Słowem malowane, Targowość, Najlepsza książka na jesień oraz Literacki Blog Roku czy PAPIEROWY
EKRAN - konkurs na najlepszy serwis internetowy o książce.

Szczegółowy program Targów oraz lista Wystawców: www.ksiazka.krakow.pl.

http://www.ksiazka.krakow.pl

